
G00071.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 05/10/2007        N.      71 

 
OGGETTO: 

 RIQUALIFICAZIONE  E MANUTENZIONE STAORDINARIA DI VIA IASOLINO E 
DELLE STRADE SECONDARIE DELL'AMBITO URBANO ADIACENTE LA RIVA 
SINISTRA DEL PORTO DI ISCHIA - INCARICO ALL'U.T.C.  PER LA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
 

L'anno duemilasette   , addì cinque, del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
SU proposta del Sindaco; 
PREMESSO: 

Che con nota n. 2007.0355205 del 18/04/2007, acquisita al prot. gen. di questo Ente al n. 12857 
del 14/05/2007 la Regione Campania ha comunicato che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 
578 del 04/04/2007  e con successivo D.D. n.885 del 05/04/07, sono stati approvati i Piani di 
Finanziamento per gli investimenti ed opere pubbliche di interesse degli Enti Locali per l’anno 
2007; 
Che  con i succitati  piani sono stati concessi a questo Ente i contributi del 5% annuo, per 
un massimo di venti anni sul Piano di Finanziamento ai sensi dell’art.5 della L.R. 51/78 per 
un importo complessivo di € 337.200,00 pari ad annui € 16.860,00; 



G00071.DLB 

Che l’Amministrazione intende attuare un progetto“RIQUALIFICAZIONE  E 
MANUTENZIONE STAORDINARIA DI VIA IASOLINO E DELLE STRADE SECONDARIE 
DELL’AMBITO URBANO ADIACENTE LA RIVA SINISTRA DEL PORTO DI 
ISCHIA”valorizzando l’intera area,  dal punto di vista paesaggistico, nonché economico 
per le attività commerciali che insistono su tale strada; 

CONSIDERATO:  
Che affinché la Regione Campania emetta il decreto di finanziamento definitivo, è 
necessario tra l’altro, redigere ed approvare il progetto esecutivo delle opere da realizzarsi 
per il progetto di cui sopra; 
Che ai sensi del D.Lgs 163/06 le professionalità adeguate alla redazione del progetto, se 
presenti, siano individuabili tra le figure tecniche presenti all’interno dell’organico 
dell’Ufficio Tecnico; 

RILEVATO: 
Che l’Ufficio Tecnico è dotato delle professionalità adeguate per  redigere il progetto di cui 
sopra, nonché tutti gli altri adempimenti necessari all’ottenimento del finanziamento e 
all’attuazione del progetto; 

RITENUTO: 
-Necessario per le ragioni espresse, destinare le risorse assegnate dalla Regione 
Campania, di cui sopra, all’attuazione  del progetto di “RIQUALIFICAZIONE  E 
MANUTENZIONE STAORDINARIA DI VIA IASOLINO E DELLE STRADE SECONDARIE 
DELL’AMBITO URBANO ADIACENTE LA RIVA SINISTRA DEL PORTO DI ISCHIA” 
-Opportuno  dare incarico all’UTC di redigere il progetto di cui sopra e tutti gli atti 
consequenziali necessari all’attuazione del progetto di cui sopra; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267, dal Responsabile del Servizio LL.PP. in ordine alla tecnica e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le ragioni espresse in narrative che qui si intendono integralmente descritte: 
 1) di stabilire che il contributo concesso ai sensi dell’ex art.5 della L.R. 51/78 e dell’ex 
art.5 co.1 della L.R. 8/04. e ex art. 5 della L.R. 1/07, approvato con i piani di riparto per 
l’annualità 2007 sia destinato ai lavori necessari alla “RIQUALIFICAZIONE  E 
MANUTENZIONE STAORDINARIA DI VIA IASOLINO E DELLE STRADE SECONDARIE 
DELL’AMBITO URBANO ADIACENTE LA RIVA SINISTRA DEL PORTO DI ISCHIA”; 
2) di stabilire che gli interventi saranno finanziati con mutuo da contrarre con la Cassa 
DD.PP. per l’importo di € 337.200,00 mutuo ventennale assistito dal contributo regionale 
pari ad annui € 16.860,00 ; 
3) di dare incarico all’UTC di redigere il progetto, nei suoi vari livelli,  e  tutti gli atti 
consequenziale necessari per l’attuazione del progetto di cui sopra, compresa la richiesta 
di concessione del mutuo; 
5) di demandare al Dirigente del Settore Tecnico l’individuazione delle figure professionali 
interne all’UTC partecipanti al progetto, nonché la predisposizione degli atti necessari alla 
variazione del Programma Triennale delle OO.PP.; 
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
c. 4 del D.Lgs n° 267/00, con votazione separata ad esito unanime. 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00071.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal 11/10/2007 
 
IL MESSO COMUNALE 
CURCI CIRO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. 00025067 del 11/10/2007 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 22/10/2007  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00071.DLB 

 
 


